A manus in suas sumpsit, et dixit : « Nunc dimittis  
 servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in  
 pace. Quia viderunt oculi mei Salutare tuum : quod  
 parasti ante faciem **28** omnium populorum, » et  
 reliqua. Constat igitur, eos credentes divinis prom-  
 issis ea ad finem producta videre concupivisse.  
 Itaque Canticum canticorum sponsam inducit di-  
 centem : « Osculetur me osculis oris sui. » *Oscu-  
 lum* autem intelligimus, non oris cum ore, sed  
 animæ piæ cum divino verbo conjunctionem : ut  
 sponsa tale quidpiam dicere videatur : Verba tua  
 per litteras audiavi, cupio autem et vocem ipsam  
 audire : cupio sine medio ex ore ipso sacram do-  
 ctrinam percipere, eamque mentis meæ labiis ex-  
 osculari. « Osculetur me osculis oris sui. » Sponsæ  
 B hæc dicenti sponsus illico apparet, atque implet  
 promissum illud : « Adhuc loquente te, ecce ad-  
 sum ». » Sponsa vero sponsum optatum intuita,  
 obstupescit, atque ubera ejus, et suavitatem odo-  
 ris admiratur, et clamat :

VERS. 2. *Meliora sunt ubera tua vino, et odor  
 unguentorum tuorum præstat omni aromati.* Nota,  
 inquit, sunt mihi unguenta, quæ Moses confecit,  
 et oleum unctionis, et thymiana compositionis :  
 sed omnium illorum aromatum unguentum tuum  
 est suavissimum. « Unguentum » hic vocat gra-  
 tiam spiritualem, qua ille refertus, ex plenitudine  
 sua nobis omnibus impertivit. Quamobrem clara  
 voce beatus Paulus, « Christi bonus, inquit, odor  
 sumus, in iis qui salvi fiunt, et in iis qui pereunt :  
 aliis quidem odor mortis ad mortem, aliis autem  
 odor vitæ ad vitam ». » Vulturibus enim qui  
 vescuntur cadaveribus, cibum præbent **29** fœtenti-  
 a corpora, unguentum vero infert illis perniciem.  
 Sic hominibus impiis, sequæ in fœditate peccati  
 volutantibus, teter libidinis odor est suavissimus,  
 gravis autem ac molesta Christi disciplina : qua-  
 propter et voluntariam ipsis mortem affert. « Hoc  
 enim est, inquit, iudicium, quia lux venit in mun-  
 dum, et dilexerunt magis homines tenebras, quam  
 lucem ». » Merito igitur ait sponsa : « Et odor  
 unguentorum super omnia aromata. » Non dicit,  
 unguenti tui, sed « unguentorum tuorum : » indi-  
 cans, multa esse munera gratiarum. « Alii enim,  
 teste beato Paulo, datus est sermo sapientiæ, alii  
 autem sermo scientiæ secundum eundem Spiritum,  
 alii fides in eodem Spiritu, alii operatio virtutum,  
 alii prophetia, alii discretio spirituum, alii genera  
 linguarum ». » Propterea non dicit, odor unguenti  
 tui, sed « odor unguentorum tuorum. » Ubi osteu-  
 dens multa et varia dona ac munera, docet, ea ab

† Luc. II, 29-31. † Isa. LVIII, 9. † II Cor. II, 15. † Joan. III, 19. † I Cor. XII, 8-10.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>22</sup> ἡ-ὑπόσχασιν des. in cod. <sup>23</sup> cod. λαλοῦντος. <sup>24</sup> Ἀγαθοὶ. in textu τῶν Ὁ' præm. ὅτι. <sup>25</sup> μαστοὶ. Hebr. amores. <sup>26</sup> ἀρώματα. In cod. sequitur expositio trium Patrum. <sup>27</sup> cod. ἐλέθριον. <sup>28</sup> ὑπὲρ-μύρων seu des. in cod. <sup>29</sup> cod. δίδοται. <sup>31</sup> ἄλλα — πνευμάτων des. in cod.

uno eodemque fonte profluere. Ideo subjicit : **A** Unguentum effusum nomen tuum, » Multiplices enim, inquit, hi ac varii fontes, qui totum orbem terrarum odoris suavitate repleverunt, unicam habent venam et originem, unguentum tuum. In eo enim habitavit omnis plenitudo divinitatis <sup>v</sup>, et ipse cuncta Spiritus dona ut homo simul suscepit. Quocirca clamat etiam Isaias : « Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet : et requiescet super eum Spiritus Domini, **30** spiritus sapientiæ et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiæ et pietatis : et replebit eum spiritus timoris Dei <sup>x</sup>. » Ideo dicit : « Unguentum effusum nomen tibi ; » et non « unguentum » ait simpliciter, sed « effusum. » Quemadmodum enim unguentum in vase conclusum inclusam <sup>v</sup> continet et ipsam odoris fragrantiam ; si autem effundatur, ipsum quoque replet aerem : sic Dominus Christus ante passionem paucis notus erat : at posteaquam crucem mortemque sustinuit, ac veluti corporis vas apertum fuit, continuo beati apostoli suavitate illa repleti sunt, et terram percurrentes, et maria trajicientes, omnibusque Evangelium nuntiantes, odoris suavitate mundum universum compleverunt. Ob id ait sponsa : « Unguentum effusum nomen tibi. » Satis enim est Christi nomen ad piorum animas unguentis quodammodo imbuedas, atque omni odoris suavitate conspergendas. Quod si etiam magis mystice vis intelligere, sacri baptismatis mysterii recordare, in quo qui initiantur, post tyranni abnegationem, et regis confessionem, veluti signo ac nota quadam regia, spiritualis unguenti chrismate inuncti, sub ea visibili unguenti specie invisibilem sanctissimi Spiritus gratiam accipiunt.

*Ideo adolescentulæ dilexerunt te. (VERS. 3.) Traxerunt te, post te ad odorem unguentorum tuorum currentes.* Hanc, inquit, unguenti tui, hoc est, divini ac salutaris doctrinæ tuæ fragrantiam **31** percipientes animæ adolescentæ ac strenuæ (has enim *adolescentulas* appellat), amore tuo sic incensæ sunt, ut te ad se traxerint, et post te ita secutæ sint, ut cursu id fecerint, ne relinquerentur, neve se jungerentur a dilecto suo. Hunc autem cursum **D** explicat etiam beatus Paulus, « Curro, inquit, si quo modo comprehendam, siquidem etiam comprehensus sum <sup>v</sup>. » Et alibi : « Sic, inquit, currite, ut comprehendatis <sup>x</sup>. » Et alio loco : « Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi <sup>a</sup>. » Animæ igitur strenuæ ac virili sensu præ-